
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 

23.11.2015 г.                   № 1467 
 

 
О проведении методических мероприятий и консультаций 

в декабре 2015 года 
 

 
 Во исполнение плана работы управления образования Шебекинского 

района на 2015 год  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить прилагаемый план проведения методических мероприятий и 

консультаций для педагогов общеобразовательных учреждений на декабрь  
2015 года. 

2. Руководителям образовательных учреждений создать условия для 
проведения методических мероприятий и обеспечить участие педагогов в 

работе мероприятий. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

ИМЦ Сарайкину Е.Н. 
 

 
 

 
 

Начальник 

управления образования 
 

  

Г.А. Шаповалова 

 

 

 

 

 



 



 3 

Приложение  

(к приказу УО от _23.11.2015 г. №_1467) 

 

ГРАФИК 

проведения постоянно действующих семинаров  

и других мероприятий  в декабре 2015 года 

 

№ 

п/п 

Наименование методических 

мероприятий 

Категория  участников Врем

я 

пров

еде-

ния 

База проведения Ответственный 

7 декабря 

1 Муниципальный этап конкурса 
профессионального мастерства 

учителей английского языка 

члены жюри, согласно приказу УО   
 

14-30 ИМЦ Сарайкина Е.Н., 
Сотникова И.А. 

1 декабря 

3 Муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады 
школьников по технологии 

участники муниципального этапа  
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru) 

10-00 СОШ № 1  Сарайкина Е.Н., 
Вялова И.А. 

4 Муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады 
школьников по праву 

участники муниципального этапа  

(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru) 

10-00 СОШ № 1  Сарайкина Е.Н., 

Вялова И.А. 

3-4 декабря 

5 Соревнования по гимнастике среди 

команд школ города в зачет 58 
районной Спартакиады школьников 

Обучающиеся средних общеобразовательных 

школ города 1998-2001 г.р. 

14.00 СОШ № 1 Сарайкина Е.Н., 

Кубаева Т.Н. 

3 декабря 

 

6 
Соревнования по гимнастике среди 
команд школ города в зачет 58 

районной Спартакиады школьников 

Обучающиеся средних общеобразовательных 
школ района 1998-2001 г.р. 

11.00 Новотаволжанская 
СОШ 

Сарайкина Е.Н., 
Кубаева Т.Н. 



 4 

4 декабря 

 

7 Муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады 
школьников по биологии 

участники муниципального этапа  

(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru) 

10-00 СОШ № 5 Сарайкина Е.Н., 

Воротеляк В.С. 

8 Муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады 

школьников по информатике и ИКТ 

участники муниципального этапа  
(согласно спискам на сайте imcsheb.ucoz.ru) 

10-00 СОШ № 5 Сарайкина Е.Н., 
Воротеляк В.С. 

10 декабря  

9 I этап районного конкурса «Учитель 
года – 2016» 

участники конкурса  12-00 ИМЦ Сарайкина Е.Н. 

 14 – 17 декабря 

10 Зональные соревнования по 

баскетболу среди команд района в 
зачет 58 районной Спартакиады 
школьников 

Обучающиеся средних общеобразовательных 

школ района 1998-2001 г.р. 

11-00 Вознесеновская 

СОШ,  
Белянская СОШ, 
Новотаволжанская 

СОШ, Мешковская 
СОШ 

Сарайкина Е.Н., 

Кубаева Т.Н. 

11 Соревнования по баскетболу среди 

команд города в зачет 58 районной 
Спартакиады школьников 

Обучающиеся средних общеобразовательных 

школ города 1998-2001 г.р. 

14-00 СОШ № 5 

(девочки), СОШ №4 
(мальчики) 

Сарайкина Е.Н., 

Кубаева Т.Н. 

16 декабря 

12 Постоянно действующий семинар 
заместителей директоров, 

курирующих УВР 

заместители директоров школ города и района, 
курирующие УВР 

10-00 Муромская СОШ Сарайкина Е.Н., 
Ходеева Е.В. 

13 Консультация «Правовое 
образование школьников» 

Учителя истории и обществознания 10.00 ИМЦ Роганина Н.А. 

16 (17) декабря 

14 Финальные соревнования по 

гимнастике среди сельских школ в 
зачет 58 областной Спартакиады 

школьников 

Обучающиеся средних общеобразовательных 

школ области 1998-2001 г.р. 

12-00 г. Короча Сарайкина Е.Н., 

Кубаева Т.Н. 



 5 

18 декабря 

15 Финальные соревнования по 

гимнастике среди команд городских 
школ области в зачет 58 районной 

Спартакиады школьников 

Обучающиеся средних общеобразовательных 

школ области 1998-2001 г.р. 

12-00 г. Белгород Сарайкина Е.Н., 

Кубаева Т.Н. 

16 II этап районного конкурса 
«Учитель года – 2016» 

участники конкурса 8-00 СОШ № 4 Сарайкина Е.Н., 
Касьянова Е.И. 

21, 22 декабря 

17 Финальные  соревнования по 

баскетболу среди команд  школ 
района в зачет 58 районной 

Спартакиады школьников 

Обучающиеся средних общеобразовательных 

школ района 1998-2001 г.р. 

11-00 по назначению Сарайкина Е.Н., 

Кубаева Т.Н. 

22 декабря 

18 Координационный совет по 
рассмотрению АПО 

члены координационного совета  14-00 ИМЦ Сарайкина Е.Н., 
Роганина Н.А. 

23 декабря 

19 Семинар «Система 

здоровьесозидающей деятельности 
общеобразовательного учреждения 

в целостном общеобразовательном 
процессе» 

Педагоги ОУ (1 человек от школы) 10-00 Б-Троицкая СОШ Карницкая Л.В. 

24 декабря  

20 Установочный семинар 
«Педагогический дебют» 

участники конкурса 14-00 ИМЦ Сарайкина Е.Н., 
Роганина Н.А. 

 
 


